
Città di Caserta

UFFICIO EVENTI E SPETTACOLI

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 2050 del 01/12/2022

Oggetto: Presa d'Atto del verbale della commissione esaminatrice - MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE per la ricerca di un direttore artistico ai fini della redazione di un progetto di 
valorizzazione del teatro comunale Costantino Parravano attraverso lo spettacolo dal vivo. 

IL DIRIGENTE

Richiamata la propria competenza a determinare sull’oggetto della presente 
determinazione, ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 169 del 
15/09/2022 ed il Decreto Sindacale n. 23 del 19.09.2022; 

Premesso che: 
-Premesso  che la Regione Campania con D.G.R. n. 566 del 07/12/2021, al fine di assicurare 
continuità  alle  azioni  strategiche  messe  in  essere  nell’ambito  delle  iniziative  regionali 
afferenti  gli  eventi  turistici  di  rilevanza  internazionale  nei  capoluoghi  di  provincia,  ha 
destinato al Comune di Caserta risorse finanziarie pari ad € 250.000,00 (duecentomila/00) 
da destinarsi per la valorizzazione dello spettacolo – Teatro Comunale; 
- che con nota prot.  n.  PG/2022/0239104 del  06/05/2022 la  Direzione Generale  per  le 
politiche culturali e il turismo della Regione Campania, al fine di consentire l’attivazione della 
procedura necessaria per l’acquisizione della disponibilità contabile dei fondi ha chiesto di 
procedere con l’invio di un progetto esecutivo; 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.204 del 7 novembre 2022 “Piano strategico 
regionale  per  la  Cultura  e  i  Beni  Culturali  –  Programmazione  2022.  D.G.R.  n.  566  del 
07/12/2021 Programmazione degli eventi per la promozione turistica della Campania. Atto 
di  indirizzo  per  la  valorizzazione  del  Teatro  Comunale  Costantino  Parravano,  avvio  di 
manifestazione  d’interesse  per  direzione  artistica”, è  stato  dato  mandato  allo  scrivente 
dirigente di proseguire nell’azione amministrativa; 
-che con DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 1907 del 11/11/2022, è stato approvato l’ 
AVVISO  PUBBLICO  -  "MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  per  la  ricerca  di  un  direttore 
artistico  ai  fini  della  redazione  di  un  progetto  di  valorizzazione  del  Teatro  Comunale 
“Costantino Parravano” attraverso lo spettacolo dal vivo”; 
- che la citata manifestazione, Avviso Pubblico in forma integrale con i suoi allegati”, in data 
11.11.2022  è  stata  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di  Caserta 
www.comune.Caserta.it  alla  sezione  “bandi  di  gare”  fissandone  la  data  di  scadenza  al 
26.11.2022; 
-che  con  determina  dirigenziale  n.  2007  del  28  novembre  2022  è  stata   nominata  la 
Commissione di valutazione delle istanze pervenute;
CONSIDERATO CHE

• alla scadenza del termine indicato nel sopra citato Avviso sono pervenuti al protocollo e alla 
casella PEC del Comune  n. 4  istanze;   

• le istanze pervenute   sono stati esaminate dalla commissione esaminatrice , in linea con i cri-
teri  di cui all’Avviso Pubblico; 

Documento firmato digitalmente



• sono pervenute n. 4 istanze, verificate tramite il  Protocollo Generale, tutte ritenute ammissi-
bili; 

• la citata commissione ha concluso i lavori così come risulta dal verbale n. 1 della seduta del 
30 novembre 2022, protocollo n. 133606 del 30 novembre 2022, in atti del Comune di Caser-
ta, rassegnando l’esito del lavoro svolto all’Amministrazione con la relativa graduatoria;

verificata la correttezza dell’istruttoria svolta 

DETERMINA 

1. di prendere atto dei lavori rassegnati dalla commissione esaminatrice   incaricato dell’espleta-
mento della procedura di cui all’oggetto, con gli esiti indicati nell’allegato 1 quale parte inte-
grante del presente provvedimento;

2. di  nominare  aggiudicatario  il  seguente  professionista,  istanza  n.  prot.  128417  del  17.11. 
2022 : Alessandro Haber, c.f. HBRLSN47A19A944F,  nato a Bologna il 19.01.1947 e resi-
dente in Roma, lungotevere Raffaello Sanzio n. 1;

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio Comunale ai sensi 
del  lgs.33/2013  ed in sezione bandi di gara; 

4. darsi atto che l’iter amministrativo avviato avrà efficacia economico finanziaria solo in caso 
di ammissione a finanziamento da parte della Regione Campania; 

5. darsi atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia, contestualmente, 
il parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azio-
ne amministrativa posta in essere. 

il RUP Il Dirigente

  Ing. Francesco Biondi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


		2022-12-01T17:24:14+0100
	Francesco Biondi




